
令和 4年 4月 8日   

古川西中学校保護者の皆様 

                      大崎市立古川西中学校 

校     長 笹川  清治  

父母教師会会長 本田  幸一 

令和 4年度 学年別父母教師会総会・学年 PTA・授業参観について（ご案内） 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜びを申し上げます。 

さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。今年度も昨年度同様、父母教師会総会

を全体では行わず、各学年 PTAの中で開催させていただきます。学年 PTAでは５月に予定されてい

る修学旅行や宿泊学習について各学年から説明いたします。さらに、２・３年生の副教材の販売を行

いますので、３月に配付いたしました３種類の集金袋をご持参くださるようお願いいたします。 

何かとご多忙とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。なお、現在校舎

内外で工事が行われているためご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

中止や変更がある場合にはメール等でご連絡をさせていただきますので新システムへのメール登録

を確実に行っていただくよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 期  日  令和 4年 4月 16日（土） 

２ 場  所  1学年 ：武道館    2学年 ：視聴覚室    3学年 ：体育館 

３ 日  程 

（１）授業参観   １３：３０～１４：２０ 

 １－１ １－２ ２－１ ２－２ ３－１ ３－２ B C 

教科 数学 理科 学活 英語 学活 学活 学活 英語 

場所 教室 第二理科室 教室 教室 教室 教室 音楽室 教室 

（２）各学年全体会 １４：３５～１５：２０ 

   ①学年別父母教師会総会 

    ・令和３年度 事業報告 会計報告  

    ・令和４年度 役員体制 事業計画 予算計画 等 

   ②学年 PTA 

    ・学年経営について 

    ・宿泊を伴う行事について その他 

   ③２・３学年 副教材販売 

    ・３月にお知らせと集金袋（３種類）を配付させていただきました。（釣り銭のないようご準備 

お願いします。） 

４ その他  

（１）学年 PTA終了後、「家庭科室」にて本部役員会を行います。 

（２）上履き・筆記用具をご持参ください。 

（３）お車でお出での場合には、校舎前又は自転車置き場付近に駐車してください。 


